
令和５年１２月 

 

お客さま各位 

 

 

投資信託における適格請求書(インボイス)交付対応について 

 

日頃より当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 ２０２３年１０月に開始されましたインボイス制度の対応において、投資信託についても

下記のとおり適格請求書(インボイス)を交付しますのでお知らせします。 

 今後ともお客さまサービスの向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

１．交付対象 法人のお客さま 

※個人のお客さまで適格請求書(インボイス)の交付

が必要な場合は、お取引店にお問い合わせください。 

 

２．対象取引 取引手数料および消費税を徴収する取引 

 

３．交付開始 ２０２３年９月２２日(金)以降に代金計算日となる

お取引より交付します。 

 

参考）インボイスイメージ(はがき) 

 

以 上 

 

ご不明な点はお取引店にお問い合わせください。 

 


